事 務 連 絡

平成２８年９月１２日

公益社団法人 全国産業廃棄物連合会 御中

環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部

廃棄物対策課

産業廃棄物課

産業廃棄物課適正処理・不法投棄対策室

平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金による「廃棄物埋立処分場等への

太陽光発電導入促進事業」の二次公募について（お知らせ）

 平素より廃棄物行政に御尽力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、下記のとおり「平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（廃棄物埋立

処分場等への太陽光発電導入促進事業）」の二次公募についてお知らせいたします。

廃棄物埋立処分場等への太陽光発電導入に当たっては、排水処理やガス抜き等の維持管理

を継続する必要があるとともに、廃棄物の自重による沈下があることから、その特徴を考慮

して設置方法や維持管理対策を講ずることが必要です。本補助事業は、廃棄物埋立処分場等

への太陽光発電の導入に当たり、廃棄物の適正処分の確保に係る先進的な技術の導入を支援

するものです。

つきましては貴団体傘下の会員に、本公募について周知いただきますよう、御協力よろし

くお願いいたします。

記

１．公募案件

平成２８年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金による「廃棄物埋立処分場等への

太陽光発電導入促進事業」

２．公募期間

平成２８年９月１２日（月）～平成２８年１０月２８日（金）１８時必着

３．問い合わせ先

〒１００－８９７５ 東京都千代田区霞が関１－２－２

環境省大臣官房廃棄物･リサイクル対策部廃棄物対策課 調査係

電話：０３－３５８１－３３５１（内線６８０３）

４．参考ホームページ

URL：http://www.env.go.jp/recycle/info/solar/index.html